



## STAROSTA GRYFICKI

Gryfice, dn. 02.07.2024r.

### **Szanowni Państwo**

Katarzyna Dyczyńska,  
Leszek Droździel  
Marzena Salamon  
Małgorzata Agata Wysoczańska

Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości  
Rady Powiatu Gryfickiego

Znak Sprawy: 0003.1.2024.MP

Do Starostwa Powiatowego w Gryficach wpłynęła Państwa interpelacja dotycząca wskazania przez samorządy miejsc na obiekty wspólnego zamieszkania, ośrodki zbiorowego zakwaterowania, obozowiska. W odpowiedzi uprzejmie informuję co następuje.

#### **Pytanie 1.**

„Czy do Starostwa Powiatowego w Gryficach wpłynęło pismo od Wojewody Zachodniopomorskiego lub innego przedstawiciela władz RP w sprawie utworzenia wykazu miejsc/obiektów do wykorzystania przy masowym napływie cudzoziemców na terytorium RP?”

#### **Odpowiedź:**

W dniu 15 lutego 2022r. do Starostwa Powiatowego w Gryficach wpłynęło pismo Wojewody Zachodniopomorskiego traktujące o możliwości napływu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej uchodźców z Ukrainy, którzy z powodu ewentualnego konfliktu zbrojnego, mogą szukać w naszym kraju bezpiecznego schronienia. Wojewoda we wspomnianym dokumencie prosi o wytypowanie obiektów położonych na terenie powiatu, które mogłyby umożliwić ewentualne zakwaterowanie uchodźców. Kopia pisma stanowi załącznik nr 1. do odpowiedzi na interpelację.

#### **Pytanie 2.**

„Czy Starostwo Powiatowe w Gryficach przygotowuje plany rozmieszczenia nielegalnych imigrantów na terenie powiatu gryfickiego.”

#### **Odpowiedź:**

Starostwo Powiatowe w Gryficach nie przygotowuje planów rozmieszczenia nielegalnych imigrantów na terenie Powiatu Gryfickiego.



## STAROSTA GRYFICKI

### **Pytanie 3**


„Czy w sytuacji gdy w przyszłości w terenie powiatu gryfickiego zaczną obowiązywać przepisy o przymusowym relokowaniu nielegalnych imigrantów Zarząd Powiatu Gryfickiego zgodzi się na takie rozwiązanie, czy będzie poszukiwał ścieżki odwoławczej?”

### **Odpowiedź:**

Niestety bez znajomości treści przepisów, które mogą pojawić się w przyszłości nie jest możliwa odpowiedź na Państwa pytanie.

Z poważaniem

Starosta Powiatu Gryfickiego

  
Ryszard Chmielewicz

Załączniki:

Pismo Wojewody Zachodniopomorskiego BZK-2.6331.2.2022.ESz z dnia 14.02.2022r.



Szczecin, 14.02.2022 r.

Znak: BZK-2.6331.2.2022.ESz

**Panie, Panowie**  
**Starostowie/Prezydenci Miast na prawach powiatu**  
**wszyscy**

*Szanowni Państwo,*

w związku z możliwością napływu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej uchodźców z Ukrainy, którzy z powodu ewentualnego konfliktu zbrojnego, mogą szukać w naszym kraju bezpiecznego schronienia, zwracam się z prośbą o niezwłoczne wytypowanie obiektów położonych na terenie administrowanych przez Państwa jednostek samorządu terytorialnego, które mogłyby umożliwić ewentualne zakwaterowanie uchodźców. Ponadto proszę o wskazanie przedsiębiorców, którzy wyrażają chęć przyjęcia i udzielenia wsparcia uchodźcom w zakresie zakwaterowania i opieki, w razie zaistnienia takiej potrzeby.

Proszę o przesłanie do Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego drogą mailową na adres: [eszostak@szczecin.uw.gov.pl](mailto:eszostak@szczecin.uw.gov.pl) uzupełnionej tabeli, w wersji edytowalnej, wytypowanych obiektów w terminie do dnia 17 lutego 2022 r. do godziny 9.00.

Załącznik:  
tabela zapotrzebowania

*Z wyrazami szacunku*  
*Zbigniew Bogucki*  
WOJEWODA ZACHODNIOPOMORSKI  
Zbigniew Bogucki